
Zápisnica zo 4. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Bešeňová 

konaného dňa 24.06.2016 o 17:00 hod. v Bešeňovej 

 
Prítomní: 

Starosta obce   - Ing. Martin Baran 

Poslanci OZ - Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová,                                       

Zamestnanci obce - Mgr. Martina Hajasová 

 

Prezenčná listina tvorí prílohu k zápisnici. 

 

 

Program: 

1.  Zahájenie  

2. Kontrola úloh 

3. Správa o stave financií 

4. Stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu za rok 2015 

5. Audit za rok 2015  

6. Záverečný účet a celoročné hospodárenie Obce Bešeňová za rok 2015 

7. Výročná správa Obce Bešeňová za rok 2015 

8. Rozpočet skutočný stav k 31.03.2016, úprava rozpočtu 

9. Zmluva o uzavretí budúcej kúpnej zmluvy na NBD E 

10. Projekty a projekčné akcie 

11.  Voľba členov komisie  

12. Rôzne 

13. Diskusia 

14. Záver 

 

  

1./ Zahájenie 

Ing. Martin Baran privítal prítomných na 4. zasadnutí OZ v roku 2016. 

Prítomní boli 3 poslanci – menovite:  

Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová,                             

 

Prítomná verejnosť – podľa prezenčnej listiny. 

 



Starosta obce navrhol zapisovateľku:–  Mgr. Martinu Hajasovú 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  3    PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:      Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

Návrh zapisovateľa bol schválený.  

 

Starosta obce   navrhol  overovateľa zápisnice: Filip Grenčík   

Hlasovanie o návrhu : 

ZA: 2     PROTI: 0     ZDRŽAL SA: 1 

 

- prítomní poslanci:            Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:          Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, 

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:           Filip Grenčík 

 

Návrh overovateľa  bol schválený 

         

 

Starosta obce navrhol overovateľa zápisnice:  Milan Protuš 

Hlasovanie o návrhu : 

ZA: 2       PROTI:0      ZDRŽAL SA: 1 

 
- prítomní poslanci:            Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,                                         

- hlasovali ZA /menovite/:          Filip Grenčík, Mgr. Marcela Kováčová,                                        

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:             Milan Protuš                                        
 

Návrh overovateľa  bol schválený 

 

Starosta obce navrhol zmenu programu – bod č. 11 Plán činnosti hlavného kontrolóra na 

2. polrok 2016: 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  3    PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:      Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 



Program: 

1.  Zahájenie  

2. Kontrola úloh 

3. Správa o stave financií 

4. Stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu za rok 2015 

5. Audit za rok 2015  

6. Záverečný účet a celoročné hospodárenie Obce Bešeňová za rok 2015 

7. Výročná správa Obce Bešeňová za rok 2015 

8. Rozpočet skutočný stav k 31.03.2016, úprava rozpočtu 

9. Zmluva o uzavretí budúcej kúpnej zmluvy na NBD E 

10. Projekty a projekčné akcie 

11.  Plán činnosti hlavného kontrolóra na 2. polrok 2016 

12. Rôzne 

13. Diskusia 

14. Záver 

 

 

2./  Kontrola úloh 

– oprava chodníka – porucha pri p. Kuriakovi, pri p. Knákalovej, pri zb. nádobe dobrý anjel 

pred bytovkou č. 109 - zrealizované 

-reklamačné veci na NBD A a NBD B – či by Treos s. r. o., nemohol odstrániť vzniknuté 

poruchy. Nájomníci spísali závady – bola odoslaná žiadosť o ich odstránenie firme Treos s.r.o. 

–zber elektroodpadu – v obci prebehol od 20.06-24.06.2016 

-odpadkové koše pri chodníku na Lipt. Teplú – objednané, zatiaľ nedoručené 

–osadiť značku daj prednosť v jazde na križovatke od Supermarketu Jednota – značka dodaná, 

zatiaľ neosadená, nakoľko zamestnanci pripravujú obecnú akciu Jánske ohne  

- vyzvať správu ciest o zvýraznenie vodorovného dopravného značenia v obci – list odoslaný, 

v obci prebehlo značenie prechodov pre chodcov, štátnu cestu prídu označiť na budúci týždeň 

- vyzvať Eurocom Investment s. r. o. o posun značky zákaz zastavenia – odťahová služba – 

požiadavka zaslaná na Eurocom Investment s. r. o.  

- vyčistiť verejné priestranstvá v obci od odpadkov a osadiť kôš k závore na hrádzi – 

priestranstvá vyčistené, kôš objednaný - zatiaľ nedodaný 



- osloviť Agropodnik s. r. o. o príspevok na údržbu miestnej komunikácie k bytovkám – 

21.06.2016 prebehlo stretnutie starostu a všetkých nájomníkov Agropodniku s. r. o. Bešeňová, 

kde boli všetci upozornení na prašnosť komunikácie, rešpektovanie obytnej zóny – zníženie 

rýchlosti jazdy po komunikácii 

- skontrolovať kúrenie v sále kultúrneho domu – skontrolované, prebehla revízia 

- zaslať ubytovateľom súhlasy so zverejňovaním údajov – súhlasy zaslané, údaje na www 

stránke zverejnené 

- objednať šmýkačku na detské ihrisko – šmýkačka doručená, namontovaná 

- informačné letáky týkajúce sa separácie odpadu – boli zaslané do domácností, tiež sú 

objednané samolepky na kontajnery 

- zrušiť lístky pre daň za ubytovanie - prekonzultované s JUDr. Hlinkom – budeme sa venovať 

v bode Rôzne 

- zverejniť letecké snímky obce na www stránku – prebieha rekonštrukcia obecnej stránky, 

snímky budú zverejnené už v novej verzii stránky 

- rozhodnutia pre dane z nehnuteľnosti a poplatok za odpad všetky doručené 

-SHMÚ nový vrt pri Potockej ceste zrealizovaný 

- prebehli obecné akcie deň matiek, deň detí a deň otcov – starosta poďakoval za prípravu 

a účasť všetkým zúčastneným poslancom 

- zaslaná žiadosť na vybudovanie protihlukovej steny /diaľnica/- Národná diaľničná 

spoločnosť a. s. Bratislava 

-zaslaná žiadosť o vybudovanie protihlukovej steny /kogenerácia/– Eurocom Investment s.r.o. 

-zaslaná žiadosť o hasičské vozidlo a protipovodňový balík-Dobrovoľná požiarna ochrana SR 

-zaslaná žiadosť o úpravu Holubieho potoka – Správa povodia horného Váhu Ružomberok 

 

 

3./ Správa o stave financií 

Správu podala pracovníčka obce Mgr. Martina Hajasová - tvorí prílohu k zápisnici. Správa bola 

prijatá bez pripomienok. Poslanci berú správu o stave financií na vedomie. 

 

Starosta doplnil, že všetky doručené faktúry sú uhradené. 

 

 

4./ Stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu za rok 2015 



Hlavná kontrolórka Ing. Katarína Rusnáková prečítala poslancom Stanovisko hlavného 

kontrolóra k záverečnému účtu Obce Bešeňová za rok 2015. Hlavná kontrolórka odporúča 

schváliť Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. Stanovisko hlavného 

kontrolóra k záverečnému účtu Obce Bešeňová za rok 2015 tvorí prílohu k zápisnici. 

 

Návrh: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie Stanovisko hlavného kontrolóra 

k záverečnému účtu Obce Bešeňová za rok 2015 

 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  3    PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:      Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

 

5./ Audit za rok 2015  

Starosta obce predložil poslancom Správu audítora Ing. Pavla Fiantu o overení účtovnej 

závierky k 31.12.2015 a Správu audítora Ing. Pavla Fiantu o overení súladu výročnej správy  

s účtovnou závierkou k 31.12.2015. Správa audítora o overení účtovnej závierky k 31.12.2015 

a  Správa audítora o overení súladu výročnej správy  s účtovnou závierkou k 31.12.2015 tvorí 

prílohu k zápisnici. 

 

Návrh: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie Správu audítora o overení účtovnej 

závierky k 31.12.2015. 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  3    PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:      Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie Správu audítora o overení súladu výročnej 

správy  s účtovnou závierkou k 31.12.2015. 

Hlasovanie o návrhu : 



  ZA:  3    PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:      Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

 

6./ Záverečný účet a celoročné hospodárenie Obce Bešeňová za rok 2015 

Starosta predložil poslancom Záverečný účet Obce Bešeňová za rok 2015. Oznámil poslancom, 

že NÁVRH Záverečného účtu Obce Bešeňová za rok 2015 bol zverejnený na verejnú diskusiu 

na úradnej tabuli obce Bešeňová v termíne 07.06.2016-23.06.2016, aby sa k nemu mohli 

obyvatelia vyjadriť. Počas zverejnenia nebola Obci Bešeňová doručená žiadna výhrada zo 

strany obyvateľov. 

 

 

Návrh: Schváliť Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

Hlasovanie o návrhu : 

 

  ZA:  3    PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:      Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

 

Návrh: Schváliť použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného 

fondu vo výške 15 726,89 EUR. 

 
Hlasovanie o návrhu : 

 

  ZA:  3    PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:      Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu 

rezervného fondu vo výške 15 726,89 EUR. 

 

 



7./ Výročná správa Obce Bešeňová za rok 2015 

Starosta predložil poslancom Výročnú správu Obce Bešeňová za rok 2015, ktorá tvorí prílohu 

k zápisnici. 

 

Návrh: Schváliť Výročnú správu Obce Bešeňová za rok 2015 
 

Hlasovanie o návrhu : 

 

  ZA:  3    PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:      Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Výročnú správu Obce Bešeňová za rok 2015. 

 

 

8./ Rozpočet skutočný stav k 31.03.2016, úprava rozpočtu 

Starosta predložil poslancom rozpočet k 31.03.2016. Taktiež bol zaslaný elektronickou formou 

poslancom na oboznámenie sa. OZ berie na vedomie plnenie rozpočtu k 31.03.2016. 

 

Návrh: Schválenie úpravy rozpočtu k 31.03.2016. 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  3    PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 

- prítomní poslanci:      Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

Úprava rozpočtu k 31.03.2016 bola schválená. 

 

 

9./ Zmluva o uzavretí budúcej kúpnej zmluvy na NBD E 

Starosta predniesol poslancom Zmluvu o uzavretí budúcej kúpnej zmluvy na  budúci  

odpredaj bytového domu E. Budúci predávajúci: Treos s. r. o., Liptovský Mikuláš, budúci 

kupujúci: Obec Bešeňová. Fotokópia zmluvy tvorí prílohu k zápisnici. 

 

Návrh: Schváliť Zmluvu o uzavretí budúcej kúpnej zmluvy na  budúci  odpredaj 

bytového domu E. 

 



Hlasovanie o návrhu : 

 

  ZA:  3    PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:      Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Zmluvu o uzavretí budúcej kúpnej zmluvy na  budúci  

odpredaj bytového domu E. 

 

 

10./ Projekty a projekčné akcie 

Starosta informoval poslancov o stave prebiehajúcich projektoch v obci: 

10.1 Cestná komunikácia k nájomným bytovým domom + Verejné osvetlenie k NBD 

– Stavebné povolenie právoplatné, podali sme žiadosť o dotáciu na ministerstvo 

pôdohospodárstva cez program rozvoja vidieka. Prebehlo verejné obstarávanie – súťaž vyhrala 

firma Cestné stavby Liptovský Mikuláš za sumu 59 876,20 € s DPH. Chceli by sme pripraviť 

projekt na chodník a státie do stavebného povolenia – ak stihneme do konca roka 2016. 

 

10.2 Cestná komunikácia IBV Sihoť + osvetlenie – SP právoplatné sme pripravení uchádzať 

sa o finančné prostriedky z fondov EÚ.  

 

10.3 Rekonštrukcia kultúrneho domu na komunitné centrum – podali sme žiadosť o dotáciu 

na ministerstvo. Prebehlo verejné obstarávanie – súťaž vyhrala firma Treos s. r. o. Liptovský 

Mikuláš za sumu 184 198,80 € s DPH. 

 

10.4 Chodník a verejné osvetlenie na Liptovskú Teplú prebieha kolaudačné konanie. 

 

10.5 Prístavba a nadstavba MŠ – prebieha realizácia. 

 

10.6 Železničná zastávka – Zaslali sme žiadosť novému ministrovi dopravy výstavby 

a regionálneho rozvoja SR o osobné stretnutie. 

10.7 Komasácia – prebehlo verejné obstarávanie, vysúťažené všetko je pripravené na podpis 

buď ministra alebo výkonného riaditeľa. 

 



10.8 Územný plán –prebieha proces zadania ÚPN Bešeňová. 16.06.2016 bolo prerokovanie 

zadania s dotknutými inštitúciami. Prerokovanie zadania s poslancami je stanovené na termín 

06.07.2016 o 17.00 hod. V januári – februári 2017 budeme podávať žiadosť o dotáciu na 

zrealizovanie Územného plánu obce Bešeňová. 

 

10.9 Zberný dvor –žiadosť o dotáciu na Ministerstvo životného prostredia SR podaná v 1. kole 

v termíne. Z okresu Ružomberok podali  2 obce Bešeňová a Lipt. Revúce. 

 

10.10 OOCR – prostredníctvom OOCR budeme v letných mesiacoch rozširovať Fitpark 

o ďalšie cvičiace stroje. 

 

10.11 Bytové domy A, B – všetky nedoplatky vyrovnané, nájomníci platia zodpovedne. 

 

10.12 Bytový dom C /16 bytov/ - Žiadosť postúpená z okresného úradu Žilina na ministerstvo 

výstavby a regionálneho rozvoja SR. Byty vybraté aj združené fin. prostriedky zložené. 

 

Na základe výzvy z MDVaRR SR bolo potrebné vypracovať  Dodatok k Zmluve o budúcej 

kúpnej zmluve, ktorým bolo doplnené, že v rámci prevedených úprav resp. opatrení v primárnej 

energii nedôjde k navýšeniu kúpnej ceny a cena zostáva nezmenená.  

 

Návrh: Schválenie Dodatku č. 3 Zmluvy o uzavretí budúcej kúpnej zmluvy zo dňa 

06.08.2013 v znení jej dodatku č. 1 zo dňa 13.01.2016 a Dodatku č. 2 zo dňa 06.04.2016  

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  3    PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 

- prítomní poslanci:      Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

Dodatok č. 3 Zmluvy o uzavretí budúcej kúpnej zmluvy zo dňa 06.08.2013 v znení jej dodatku 

č. 1 zo dňa 13.01.2016 a Dodatku č. 2 zo dňa 06.04.2016  bol schválený. 

 

 

10.13 Bytový dom  D /12 bytov/ + 5 garáží – stavebné povolenie vydané, právoplatné. Stavba 

sa začne stavať v jeseni 2016 – ukončenie stavby 3.Q r. 2017. 



 

10.14 Miestna komunikácia, chodníky osvetlenie - cintorín GINO – je potrebné vypracovať 

projektovú dokumentáciu a získať stavebné povolenie, aby sme sa mohli uchádzať o dotáciu 

(ak vyjde nejaká výzva). 

 

Návrh: Vypracovať projektovú dokumentáciu a zrealizovať inžiniersku činnosť pre 

stavebné povolenie pre projekt: Miestna komunikácia, chodníky osvetlenie - cintorín GINO 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  3    PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

- prítomní poslanci:      Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

Obecné zastupiteľstvo odporúča vypracovať projektovú dokumentáciu a zrealizovať 

inžiniersku činnosť pre stavebné povolenie v projekte: Miestna komunikácia, chodníky 

osvetlenie - cintorín GINO. 

 

10.15 Projekt na chodník, odstavné plochy a VO  k bytovkám – je potrebné vypracovať 

projektovú dokumentáciu a získať stavebné povolenie. 

 

Návrh: Vypracovať projektovú dokumentáciu a zrealizovať inžiniersku činnosť pre 

stavebné povolenie pre projekt: Chodník, odstavné plochy a verejné osvetlenie k bytovkám. 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  3    PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 

- prítomní poslanci:      Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

 

Obecné zastupiteľstvo odporúča vypracovať projektovú dokumentáciu a zrealizovať 

inžiniersku činnosť pre stavebné povolenie v projekte: Chodník, odstavné plochy a verejné 

osvetlenie k bytovkám. 

 



10.16 Projekt cestovný ruch – starosta predniesol poslancom štúdiu oddychových a zábavných 

zón v lokalitách v ktorých je možné tieto zóny zrealizovať. Na realizáciu bude potrebné 

stavebné povolenie – v niektorých prípadoch bude postačovať územné rozhodnutie. 

 

10.17 SSE – odstránenie starého vedenia – od hotela Summit po p. Mačniakovú č. 1 prebehlo 

odstránenie starého el. vedenia a telekomunikačných stĺpov. Táto časť je už bez vzdušných 

drôtov – všetky vedenia idú zemou. Ďakujeme p. Milanovi Záhradníkovi za pomoc pri tejto 

investičnej akcii. 

 

 

11./ Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na 2. Polrok 2016. 

Starosta predniesol poslancom plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na 2. polrok 

2016, ktorý tvorí prílohu k zápisnici. 

 

Návrh: Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na 2. polrok 2016 

 Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  3    PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 

- prítomní poslanci:      Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na 2. polrok 2016 bol schválený. 

 

 

12./ Rôzne 

12.1 Obecnému zastupiteľstvu bola doručená žiadosť o posúdenie stavu miestnej komunikácie 

k nájomným bytovým domom. V roku 2017 sa určite bude komunikácia asfaltovať. Návrh 

poslanca Protuša bol zrovnať povrch komunikácie buldozérom – pravdepodobne by to bolo 

finančne náročné - zistíme cenovú ponuku. Asfaltová drť je v procese vybavovania. Veríme, že 

sa podarí vybaviť ju v najbližšej dobe.  

12.2 elektronizácia územnej samosprávy – starosta informoval poslancov o pozitívach 

zapojenia sa do systému DCOM. Občan bude môcť prostredníctvom IT techniky podávať 

elektronicky žiadosti a tie mu budú taktiež elektronicky vybavené. V tomto systéme je 

zahrnutých 138 originálnych kompetencií obce. 



12.3 MŠ prebehol zápis detí do MŠ – všetky žiadosti boli vybavené kladne - všetky deti z obce 

Bešeňová sú prijaté 

12.4 www stránka – prebieha proces rekonštrukcie  

12.5 ozvučenie domu smútku – túto rekonštrukciu plánujeme uskutočniť v jeseni 2016 

12.6 Zmluva o spolupráci, reklame, marketingovej a obchodnej činnosti medzi Obcou 

Bešeňová a spoločnosťou Eurocom Investment s. r. o. – predmetom sú cenové podmienky na 

vstupy pre občanov obce Bešeňová a futbalovej zložky OŠK Bešeňová. 

 

Návrh: Zmluva o spolupráci, reklame, marketingovej a obchodnej činnosti medzi Obcou 

Bešeňová a spoločnosťou Eurocom Investment s. r. o. 

 Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  3    PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 

- prítomní poslanci:      Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Zmluvu o spolupráci, reklame, marketingovej a obchodnej 

činnosti medzi Obcou Bešeňová a spoločnosťou Eurocom Investment s. r. o. 

 

12.7 Zrušenie lístkov pre daň za ubytovanie 

§ 15 ods. 6 VZN 1/2015 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady vymedzuje spôsob vydávania potvrdenia o zaplatení dane za 

ubytovanie – a to formou potvrdenia o zaplatení dane. Z tohto dôvodu už lístky pre daň za 

ubytovanie /ktoré boli v obci zaužívané od jej zavedenia / nie je potrebné vydávať. 

 

Návrh: Zrušiť lístky /ceniny/ pre daň za ubytovanie 

 Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  3    PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 

- prítomní poslanci:      Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje zrušenie lístkov /cenín/ pre daň za ubytovanie. 

 



12.8 Jánske ohne – starosta poďakoval poslancom Protušovi a Grenčíkovi a  chlapom za 

realizáciu vatry. 

12.9 Starosta predniesol poslancom zámer – zrealizovať v spolupráci s miestnymi 

ubytovateľmi obecnú akciu Dni obce Bešeňová  

 

 

13./ Diskusia  

13.1 Príspevok poslanca Protuša počas letných prázdnin sprístupniť v určitom režime 

futbalové ihrisko deťom,  občanom obce Bešeňová. 

13.2 Návrh poslanca Protuša – stretnúť sa poslanci na tvare miesta za futb. ihriskom a 

vymedziť priestory pre detské ihrisko. 

 

 

14./ Záver 

Starosta vyzval zapisovateľku Mgr. Martinu Hajasovú o prečítanie návrhu uznesení. 

 

Hlasovanie: 

 

  ZA:  3    PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:      Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Bešeňová  schvaľuje  návrh uznesení  ktoré boli predložené 

zapisovateľkou Mgr. Martinou Hajasovou. 

Starosta obce  sa poďakoval prítomným za účasť, aktívny a konštruktívny prístup na rokovaní 

a ukončil 4. zasadnutie OZ v roku 2016.  

 

 

V Bešeňovej dňa  24.06.2016 

 

        Ing. Martin Baran 

            starosta obce 

 

 

Mgr. Martina Hajasová, zapisovateľka    ..................................... 

  

Filip Grenčík, overovateľ     .................................... 

 

Milan Protuš, overovateľ     .................................... 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová 

ktoré sa konalo dňa 24.06.2016 v Bešeňovej 
 

Uznesenie č. 2016/04/01 
 

 

K bodu 1 zahájenie 

 

 
Návrh zapisovateľa zápisnice: Mgr. Martina Hajasová   

 

  ZA:  3    PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:      Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

 

Návrh zapisovateľa  bol schválený 

         

 

 

Ing. Martin Baran 

   starosta obce 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Bešeňovej dňa  24.06.2016 

 

 

Vyvesené: 14.07.2016 

Zvesené: 30.07.2016 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová 

ktoré sa konalo dňa 24.06.2016 v Bešeňovej 
 

Uznesenie č. 2016/04/02 
 

 

K bodu 1 zahájenie 

 

 
Návrh overovateľa zápisnice: Filip Grenčík   

 

ZA: 2     PROTI: 0     ZDRŽAL SA: 1 

 
- prítomní poslanci:      Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:         Filip Grenčík 
 

 

Návrh overovateľa  bol schválený 

         

 

 

Návrh overovateľa zápisnice:  Milan Protuš 

 

ZA: 2     PROTI: 0     ZDRŽAL SA: 1 

 
- prítomní poslanci:      Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Filip Grenčík,, Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:         Milan Protuš 

 

 

Návrh overovateľa  bol schválený 

 

 

Ing. Martin Baran 

   starosta obce 

 
 

 

 

 

 

 

V Bešeňovej dňa  24.06.2016 

 

 

Vyvesené: 14.07.2016 

Zvesené: 30.07.2016 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová 

ktoré sa konalo dňa 24.06.2016 v Bešeňovej 
 

Uznesenie č. 2016/04/03 
 

 

K bodu 1 zahájenie 

 

 
Návrh: Zmena programu – bod č. 11 Plán činnosti hlavného kontrolóra na 2. polrok 2016 

 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  3    PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:      Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

Program zasadnutia bol schválený nasledovne: 

        

1.  Zahájenie  

2. Kontrola úloh 

3. Správa o stave financií 

4. Stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu za rok 2015 

5. Audit za rok 2015  

6. Záverečný účet a celoročné hospodárenie Obce Bešeňová za rok 2015 

7. Výročná správa Obce Bešeňová za rok 2015 

8. Rozpočet skutočný stav k 31.03.2016, úprava rozpočtu 

9. Zmluva o uzavretí budúcej kúpnej zmluvy na NBD E 

10. Projekty a projekčné akcie 

11.  Plán činnosti hlavného kontrolóra na 2. polrok 2016 

12. Rôzne 

13. Diskusia 

14. Záver     

        Ing. Martin Baran 

   starosta obce 

 

V Bešeňovej dňa  24.06.2016 

 

Vyvesené: 14.07.2016 

Zvesené: 30.07.2016 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová 

ktoré sa konalo dňa 24.06.2016 v Bešeňovej 
 

Uznesenie č. 2016/04/04 
 

 

K bodu 4 Stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu za rok 2015 

 

 
Návrh: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie Stanovisko hlavného kontrolóra 

k záverečnému účtu Obce Bešeňová za rok 2015 

 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  3    PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:      Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Martin Baran 

   starosta obce 

 

V Bešeňovej dňa  24.06.2016 

 

Vyvesené: 14.07.2016  

Zvesené: 30.07.2016 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová 

ktoré sa konalo dňa 24.06.2016 v Bešeňovej 
 

Uznesenie č. 2016/04/05 
 

 

K bodu 5 Audit za rok 2015 

 

 
Návrh: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie Správu audítora o overení účtovnej 

závierky k 31.12.2015. 

 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  3    PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:      Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Martin Baran 

   starosta obce 

 

V Bešeňovej dňa  24.06.2016 

 

Vyvesené: 14.07.2016 

Zvesené: 30.07.2016 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová 

ktoré sa konalo dňa 24.06.2016 v Bešeňovej 
 

Uznesenie č. 2016/04/06 
 

 

K bodu 5 Audit za rok 2015 

 

 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie Správu audítora o overení súladu výročnej 

správy  s účtovnou závierkou k 31.12.2015. 

 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  3    PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:      Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Martin Baran 

   starosta obce 

V Bešeňovej dňa  24.06.2016 

 

Vyvesené: 14.07.2016 

Zvesené: 30.07.2016 
 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová 

ktoré sa konalo dňa 24.06.2016 v Bešeňovej 
 

Uznesenie č. 2016/04/07 
 

 

K bodu 6 Záverečný účet a celoročné hospodárenie Obce Bešeňová za rok 

2015 

 

 
Návrh: Schváliť Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

Hlasovanie o návrhu : 

 

  ZA:  3    PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:      Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Martin Baran 

   starosta obce 

V Bešeňovej dňa  24.06.2016 

 

Vyvesené: 14.07.2016 

Zvesené: 30.07.2016 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová 

ktoré sa konalo dňa 24.06.2016 v Bešeňovej 
 

Uznesenie č. 2016/04/08 
 

 

K bodu 6 Záverečný účet a celoročné hospodárenie Obce Bešeňová za rok 

2015 

 

 
Návrh: Schváliť použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného 

fondu vo výške 15 726,89 EUR. 

 
Hlasovanie o návrhu : 

 

  ZA:  3    PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:      Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu 

rezervného fondu vo výške 15 726,89 EUR. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Martin Baran 

   starosta obce 

V Bešeňovej dňa  24.06.2016 

 

Vyvesené: 14.07.2016 

Zvesené: 30.07.2016 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová 

ktoré sa konalo dňa 24.06.2016 v Bešeňovej 
 

Uznesenie č. 2016/04/09 
 

 

K bodu 7 Výročná správa Obce Bešeňová za rok 2015 

 
 

Návrh: Schváliť Výročnú správu Obce Bešeňová za rok 2015 
 

Hlasovanie o návrhu : 

 

  ZA:  3    PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:      Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Výročnú správu Obce Bešeňová za rok 2015. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Martin Baran 

   starosta obce 

V Bešeňovej dňa  24.06.2016 

 

Vyvesené: 14.07.2016 

Zvesené: 30.07.2016 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová 

ktoré sa konalo dňa 24.06.2016 v Bešeňovej 
 

Uznesenie č. 2016/04/10 
 

 

K bodu 8 Výročná správa Obce Bešeňová za rok 2015 

 
 

Návrh: Obecné zastupiteľstvo Obce Bešeňová: 

I. Berie na vedomie plnenie rozpočtu k 31.03.2016. 

II.  Schvaľuje úpravu rozpočtu k 31.03.2016. 

 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  3    PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 

- prítomní poslanci:      Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

Úprava rozpočtu k 31.03.2016 bola schválená. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Martin Baran 

   starosta obce 

V Bešeňovej dňa  24.06.2016 

 

Vyvesené: 14.07.2016 

Zvesené: 30.07.2016 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová 

ktoré sa konalo dňa 24.06.2016 v Bešeňovej 
 

Uznesenie č. 2016/04/11 
 

 

K bodu 9 Zmluva o uzavretí budúcej kúpnej zmluvy na NBD E 

 

Návrh: Schváliť Zmluvu o uzavretí budúcej kúpnej zmluvy na  budúci  odpredaj 

bytového domu E. 

 

Hlasovanie o návrhu : 

 

  ZA:  3    PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:      Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Zmluvu o uzavretí budúcej kúpnej zmluvy na  budúci  

odpredaj bytového domu E. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Martin Baran 

   starosta obce 

V Bešeňovej dňa  24.06.2016 

 

Vyvesené: 14.07.2016 

Zvesené: 30.07.2016 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová 

ktoré sa konalo dňa 24.06.2016 v Bešeňovej 
 

Uznesenie č. 2016/04/12 
 

 

K bodu 10 Projekty a projekčné akcie - 10.12 Bytový dom C /16 bytov/ 

 

Návrh: Schválenie Dodatku č. 3 Zmluvy o uzavretí budúcej kúpnej zmluvy zo dňa 

06.08.2013 v znení jej dodatku č. 1 zo dňa 13.01.2016 a Dodatku č. 2 zo dňa 06.04.2016  

 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  3    PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 

- prítomní poslanci:      Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

Dodatok č. 3 Zmluvy o uzavretí budúcej kúpnej zmluvy zo dňa 06.08.2013 v znení jej dodatku 

č. 1 zo dňa 13.01.2016 a Dodatku č. 2 zo dňa 06.04.2016  bol schválený. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Martin Baran 

   starosta obce 

V Bešeňovej dňa  24.06.2016 

 

Vyvesené: 14.07.2016  

Zvesené: 30.07.2016 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová 

ktoré sa konalo dňa 24.06.2016 v Bešeňovej 
 

Uznesenie č. 2016/04/13 
 

 

K bodu 10 Projekty a projekčné akcie - 10.14 Miestna komunikácia, chodníky osvetlenie - 

cintorín GINO  

 

Návrh: Vypracovať projektovú dokumentáciu a zrealizovať inžiniersku činnosť pre 

stavebné povolenie pre projekt: Miestna komunikácia, chodníky osvetlenie - cintorín GINO 

 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  3    PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

- prítomní poslanci:      Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

Obecné zastupiteľstvo odporúča vypracovať projektovú dokumentáciu a zrealizovať 

inžiniersku činnosť pre stavebné povolenie v projekte: Miestna komunikácia, chodníky 

osvetlenie - cintorín GINO. 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Martin Baran 

   starosta obce 

V Bešeňovej dňa  24.06.2016 

 

Vyvesené: 14.07.2016 

Zvesené: 30.07.2016 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová 

ktoré sa konalo dňa 24.06.2016 v Bešeňovej 
 

Uznesenie č. 2016/04/14 
 

 

K bodu 10 Projekty a projekčné akcie - 10.15 Projekt na chodník, odstavné plochy a VO  k 

bytovkám  

 

Návrh: Vypracovať projektovú dokumentáciu a zrealizovať inžiniersku činnosť pre 

stavebné povolenie pre projekt: Chodník, odstavné plochy a verejné osvetlenie k bytovkám. 

 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  3    PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 

- prítomní poslanci:      Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

 

Obecné zastupiteľstvo odporúča vypracovať projektovú dokumentáciu a zrealizovať 

inžiniersku činnosť pre stavebné povolenie v projekte: Chodník, odstavné plochy a verejné 

osvetlenie k bytovkám. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Martin Baran 

   starosta obce 

V Bešeňovej dňa  24.06.2016 

 

Vyvesené: 14.07.2016 

Zvesené: 30.07.2016 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová 

ktoré sa konalo dňa 24.06.2016 v Bešeňovej 
 

Uznesenie č. 2016/04/15 
 

 

K bodu 11 Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na 2. Polrok 2016. 

 

Návrh: Schváliť Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na 2. polrok 2016 

  

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  3    PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 

- prítomní poslanci:      Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na 2. polrok 2016 bol schválený. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Martin Baran 

   starosta obce 

V Bešeňovej dňa  24.06.2016 

 

Vyvesené: 14.07.2016 

Zvesené: 30.07.2016 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová 

ktoré sa konalo dňa 24.06.2016 v Bešeňovej 
 

Uznesenie č. 2016/04/16 
 

 

K bodu 12 Rôzne - 12.1 Žiadosť o posúdenie stavu miestnej komunikácie k nájomným 

bytovým domom 

 

Návrh: Obecné zastupiteľstvo Obce Bešeňová: 

I. Berie na vedomie žiadosť o posúdenie stavu miestnej komunikácie k nájomným 

bytovým domom 

II. Odporúča zistiť možnosti úpravy miestnej komunikácie, cenové ponuky na práce 

zrovnávacích  strojov  

 

 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  3    PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 

- prítomní poslanci:      Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Martin Baran 

   starosta obce 

V Bešeňovej dňa  24.06.2016 

 

Vyvesené: 14.07.2016 

Zvesené: 30.07.2016 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová 

ktoré sa konalo dňa 24.06.2016 v Bešeňovej 
 

Uznesenie č. 2016/04/17 
 

 

K bodu 12 Rôzne - 12.6 Zmluva o spolupráci, reklame, marketingovej a obchodnej činnosti 

medzi Obcou Bešeňová a spoločnosťou Eurocom Investment s. r. o.  

 

Návrh: Schváliť Zmluvu o spolupráci, reklame, marketingovej a obchodnej činnosti 

medzi Obcou Bešeňová a spoločnosťou Eurocom Investment s. r. o. 

 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  3    PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 

- prítomní poslanci:      Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Zmluvu o spolupráci, reklame, marketingovej a obchodnej 

činnosti medzi Obcou Bešeňová a spoločnosťou Eurocom Investment s. r. o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Martin Baran 

   starosta obce 

V Bešeňovej dňa  24.06.2016 

 

Vyvesené: 14.07.2016 

Zvesené: 30.07.2016 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová 

ktoré sa konalo dňa 24.06.2016 v Bešeňovej 
 

Uznesenie č. 2016/04/18 
 

 

K bodu 12 Rôzne - 12.7 Zrušenie lístkov pre daň za ubytovanie 

 

Návrh: Zrušiť lístky /ceniny/ pre daň za ubytovanie 

  

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  3    PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 

- prítomní poslanci:      Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje zrušenie lístkov /cenín/ pre daň za ubytovanie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Martin Baran 

   starosta obce 

V Bešeňovej dňa  24.06.2016 

 

Vyvesené: 14.07.2016  

Zvesené: 30.07.2016 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová 

ktoré sa konalo dňa 24.06.2016 v Bešeňovej 
 

Uznesenie č. 2016/04/19 
 

 

Návrh: Obecné zastupiteľstvo BERIE NA VEDOMIE 

 
1./ Kontrolu úloh z predchádzajúcich zasadnutí 

2./ Správu o stave financií 

3./ Projekty a projekčné akcie v obci v zmysle bodu 10 zápisnice 

4./ elektronizácia územnej samosprávy –pozitíva zapojenia sa do systému DCOM 

5./ zápis detí do MŠ 

6./ priebeh realizácie novej www. stránky 

7./ ozvučenie domu smútku  

8./ priebeh organizácie obecnej akcie Pálenie Jánskej vatry 

9./ zvolanie stretnutia s ubytovateľmi za účelom zorganizovania akcie Dni obce Bešeňová 

10./ Príspevok poslanca Protuša počas letných prázdnin sprístupniť v určitom režime 

futbalové ihrisko deťom,  občanom obce Bešeňová. 

11./ Návrh poslanca Protuša – stretnúť sa poslanci na tvare miesta za futb. ihriskom a 

vymedziť priestory pre detské ihrisko. 

 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  3    PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 

- prítomní poslanci:      Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali ZA /menovite/:     Filip Grenčík, Milan Protuš, , Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

 

 

 

 

Ing. Martin Baran 

   starosta obce 

V Bešeňovej dňa  24.06.2016 

 

Vyvesené: 14.07.2016 

Zvesené: 30.07.2016 



 


